
NÁVRH
EVA 2023-2711-0094

Podle čl. 21 odst. 7 zákona o vládě Republiky Slovinsko (Úřední věstník Republiky Slovinsko č. 24/05
– oficiální konsolidované znění), 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 a
163/22), vláda Republiky Slovinsko tímto vydává následující 

NAŘÍZENÍ,
o používání označení „Dobrá volba“ s cílem usnadnit identifikaci potravin s příznivým

nutričním složením

I. OBECNÁ USTANOVENÍ

Článek 1
(Předmět)

(1) Tímto nařízením se stanoví používání označení „Dobrá volba“ (dále jen „označení“) s cílem
usnadnit  identifikaci  potravin  s  příznivým výživovým složením,  podmínky,  které  musí  potraviny při
používání označení splňovat, včetně použití  v médiích, grafického znázornění označení, sestavení
seznamu potravin s označením, kontroly používání označení a pokut za protiprávní jednání.

(2)  Toto  nařízení  v  souladu  s  článkem  35  a  článkem  38  odst.  2  nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování informací o potravinách
spotřebitelům,  o  změně  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES)  č.  1924/2006  a  (ES)  č.
1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise
1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a
2008/5/ES  a  nařízení  Komise  (ES)  č.  608/2004  (Úř.  věst.  L  304,  22.11.2011,  s.  18),  naposledy
pozměněné nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 ze dne 25. listopadu 2015 o
nových potravinách, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 a o zrušení
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 258/97 a nařízení Komise (ES) č. 1852/2001 (Úř.
věst.  L  327,  11.12.2015,  s.  1)  (dále  jen  „nařízení  č.  1169/2011“),  stanoví  další  formy  uvádění  a
zobrazování výživové hodnoty potravin v grafické podobě nebo symbolu, sledování těchto potravin
uvedených na trh v Republice Slovinsko.
 
          (3) Toto nařízení je vydáno v rámci informačního postupu podle směrnice (EU) 2015/1535
Evropského parlamentu a Rady ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti
technických  předpisů  a  předpisů  pro  služby  informační  společnosti  (kodifikace)  (Úř.  věst.  L  241,
17.9.2015, s. 1).

         (4) Ustanovení tohoto nařízení se nevztahují na výrobky, které jsou v souladu s vnitrostátními
právními  předpisy zajišťujícími  rovnocennou úroveň  ochrany veřejného zájmu,  jak  je  stanoveno v
právních předpisech Republiky Slovinsko, zákonně:
 vyrobené nebo uváděné na trh v jiných členských státech Evropské unie a v Turecku, nebo
 vyrobené v zemích Evropského sdružení volného obchodu (ESVO), které jsou rovněž smluvními

stranami Dohody o Evropském hospodářském prostoru.

Článek 2
(Vymezení pojmů)

Pojmy použité v tomto nařízení mají tento význam:

1. „obalem“ se rozumí obal, jak je definován nařízením upravujícím obaly a odpadní obaly;
2. „sdělovacími prostředky“ se rozumí sdělovací prostředky, jak jsou definovány právními předpisy

upravujícími sdělovací prostředky;



3. „nebalenými  potravinami“  se  rozumí  potraviny  vymezené  pravidly  pro  obecné  označování
nebalených potravin;

4. „provozovatelem potravinářského podniku“ se rozumí fyzická nebo právnická osoba ve smyslu
čl. 3 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002,
kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad
pro bezpečnost  potravin  a stanoví  postupy týkající  se bezpečnosti  potravin  (Úř.  věst.  L 31,
1.2.2002,  s.  1).  1),  naposledy  pozměněné nařízením Komise  v  přenesené pravomoci  (EU)
2024/908 ze dne 17. ledna 2024, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č.  178/2002,  pokud  jde  o  počet  a  názvy  stálých  vědeckých  komisí  Evropského  úřadu  pro
bezpečnost potravin (Úř. věst. L 2024/908, 20.3.2024), které v souladu s čl. 9 odst. 1 tohoto
nařízení informuje o používání označení „Dobrá volba“; 

5. „příznivým výživovým složením potraviny“ se rozumí, že potravina uvedená v příloze 1, která je
nedílnou součástí tohoto nařízení:
 má nízký obsah tuku, nasycených tuků, cukru nebo soli,
 má vysoký obsah vlákniny nebo 
 nízkou energetickou hodnotu;

6. „použitím označení“ se rozumí označení, obchodní úprava nebo reklama potravin opatřených
označením;

7. „bezpečným prostorem“ se rozumí prázdný prostor kolem označení, jak je určen integrovaným
grafickým vyobrazením uvedeným v příloze 3, která je nedílnou součástí  tohoto nařízení,  a
zajišťuje čitelnost označení a jeho důležitost;

8. „potravinami balenými pro přímý prodej“ se rozumí potraviny, jak jsou definovány v pravidlech
pro obecné označování potravin, které nejsou v hotovém balení;

9. „potravinami  připravenými  ke  spotřebě“  se  rozumí  potraviny,  které  byly  provozovatelem
potravinářského  podniku  zpracovány  v  rozsahu,  v  jakém  jsou  vhodné  ke  spotřebě  bez
předchozí přípravy nebo vaření.

II. POUŽÍVÁNÍ OZNAČENÍ, GRAFICKÉHO ZNÁZORNĚNÍ A SEZNAMU POTRAVIN

Článek 3
(Používání označení)

(1) Používání označení je dobrovolné.

(2) Označení může být použito v případě balených i nebalených potravin a potravin balených
pro  přímý  prodej  v  souladu  s  podmínkami  použití  označení  ve  skupinách  potravin  a  mezními
hodnotami živin v potravinách uvedenými v příloze 1, která je nedílnou součástí tohoto nařízení.

(3) Při výrobě potraviny uvedené v předchozím odstavci se nesmí používat:
 přídatné  látky  náležející  do  funkční  třídy  sladidel  stanovené v  příloze  I  nařízení  Evropského

parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008 o potravinářských přídatných
látkách  (Úř.  věst.  L  354,  31.12.2008,  s.  16),  naposledy  pozměněné nařízením Komise  (EU)
2024/1451  ze  dne  24.  května  2024,  kterým  se  mění  přílohy  II  a  III  nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o potravinářské přídatné látky kyselina vinná
(L(+)-) (E 334), vinany sodné (E 335), vinany draselné (E 336), vinan sodno-draselný (E 337) a
vinan vápenatý (E 354) (Úř. věst. L 2024/1451, 27.5.2024) (dále jen „nařízení 1333/2008/ES“), a

 barviva uvedená v příloze V nařízení (ES) č. 1333/2008. 

(4) U potravin, které splňují podmínky uvedené v odstavci 2 nebo 3 tohoto článku, se použije
grafické vyobrazení označení uvedeného v příloze 2, která je nedílnou součástí tohoto nařízení. 

(5)  Potraviny  uvedené  v  předchozím  odstavci  musí  být  rovněž  označeny  v  souladu  s
nařízením (EU) č. 1169/2011.



Článek 4
(Tvar a velikost označení)

(1) Označení sestává z grafického symbolu ve tvaru písmene Q, který vyjadřuje výživovou
kvalitu potraviny, z vyobrazení srdce uprostřed, nápisu „DOBRÁ VOLBA“ a bezpečného prostoru.

(2) Označení musí mít vždy stejný tvar. Povolena jsou pouze zvětšení a zmenšení označení
jako celku.

(3) Označení se umístí do centrálního zorného pole obalu.

(4) Velikost označení musí být nejméně 10 mm na šířku a v případě malých balení a produktů
může být zmenšena na minimální šířku 8 mm.

(5) Velikost nápisu „DOBRÁ VOLBA“ musí být vždy úměrná velikosti grafického symbolu a
základu nebo bezpečnostnímu okraji. Zmenšení nebo zvětšení nápisu „DOBRÁ VOLBA“ nezávisle na
grafickém symbolu není povoleno.

(6)  Bez  ohledu  na  odstavec  1  tohoto  článku  lze  použít  grafické  vyobrazení  označení
uvedeného v písmenu e)  přílohy 2  tohoto nařízení  bez nápisu  „DOBRÁ VOLBA“,  pokud je  šířka
označení u malých obalů a výrobků rovna 8 mm.

(7)  Celkové  grafické  zobrazení  je  uvedeno v  příloze  3,  která  je  nedílnou  součástí  tohoto
nařízení.

Článek 5
(Barva a typografie)

(1) Označení se používá v následujících barevných variantách:
1. Barvy Pantone: 
– barva označení: ZELENÁ – Pantone 7738 C, 
– barva označení: ČERNÁ – Pantone Black, 
– barva označení: BÍLÁ – Pantone White; 
2. procesní barvy (CMYK): 
– barva označení: ZELENÁ – c75 m5 y100 k0, 
– barva označení: ČERNÁ – c0 m0 y0 k100, 
– barva označení: BÍLÁ – c0 m0 y0 k0; 
3. Barvy RGB: 
– barva označení: ZELENÁ – r65 g173 b73, 
– barva označení: ČERNÁ – r0 g0 b0, 
– barva označení: BÍLÁ – r255 g255 b255.

(2) Grafické vyobrazení označení musí být zelené, jak je uvedeno v bodě a) přílohy 2 tohoto
nařízení. Pokud je základna obalu zelená, lze použít barevný negativ, jak je uvedeno v bodě b) přílohy
2 tohoto nařízení.

(3) Bez ohledu na předchozí  odstavec,  pokud použití  zelené barvy označení není možné,
použije se pozitivní nebo negativní verze. Provedení na světlém pozadí je vždy černé, jak je uvedeno
v bodě c) přílohy 2 tohoto nařízení, a na tmavém pozadí vždy bílé, jak je uvedeno v bodě d) přílohy 2
tohoto nařízení.

(4)  Použití  pozitivní  nebo  negativní  verze  označení  se  doporučuje  pouze  v  případě,  že
technické obtíže brání použití barevné verze.

(5) Pro nápis „DOBRÁ VOLBA“ se používá konvertovaná kondenzovaná typografie AEDIN,
proto rekonstrukce není povolena.



Článek 6
(Použití označení ve sdělovacích prostředcích)

(1) Při reklamě na potraviny s označením v médiích se jasně viditelné označení uvedený v
písmenu a)  přílohy 2  tohoto nařízení  použije  zeleně.  Není-li  to  možné,  použije  se pozitivní  nebo
negativní verze označení uvedené v odstavci 3 předchozího článku.

(2)  Bez  ohledu  na  odstavec  5  předchozího  článku  mohou  být  v  médiích  použity  i  jiné
typografie uvedené v příloze 3 tohoto nařízení.

Článek 7
(Seznam potravin nesoucích označení)

(1)  Ministerstvo  odpovědné za  zdravotnictví  (dále  jen  „ministerstvo“)  sestavuje  a  spravuje
seznam  potravin  opatřených  označením  (dále  jen  „seznam  potravin“),  který  je  k  dispozici  na
centrálních internetových stránkách státní správy.

(2) Ministerstvo může na základě veřejného výběrového řízení jmenovat správce seznamu
potravin (dále jen „správce“), který vytvoří a spravuje seznam potravin.

(3) Seznam potravin musí obsahovat alespoň tyto údaje týkající se potravin: 
 název potraviny; 
 seznam složek a informace o výživové hodnotě potraviny;
 jméno provozovatele potravinářského podniku uvedeného v čl. 9 odst. 1 tohoto nařízení.  

             (4) Před zapsáním potraviny na seznam potravin se ověří splnění podmínek stanovených v
článku 3 tohoto nařízení.

(5) Jakmile je potravina zapsána do seznamu, může provozovatel potravinářského podniku
začít označení používat.

(6) Správcem může být kdokoli, kdo:
má nejméně 10 let zkušeností v oblasti zvyšování povědomí o zdravém životním stylu s důrazem na

zdravé stravování, 
má zkušenosti v oblasti složení a označování potravin a je obeznámen s právními předpisy v této

oblasti,
má zkušenosti v oblasti potravin s příznivým nutričním složením.

(7) Přímý přístup k údajům ze seznamu potravin je poskytován oprávněným osobám Správy
Republiky Slovinsko pro bezpečnost potravin, veterinární sektor a ochranu rostlin (dále jen „Správa“).

III. ÚKOLY, INFORMACE O POUŽÍVÁNÍ OZNAČENÍ A VEDENÍ ZÁZNAMŮ

Článek 8
(Úkoly)

Ministerstvo nebo správce, je-li jmenován, plní tyto úkoly:

stanoví seznam potravin, které splňují podmínky uvedené v čl. 3 odst. 2 a 3 tohoto nařízení;
ověřuje soulad s podmínkami pro použití označení před zařazením potraviny na seznam potravin;
pravidelně  zařazuje  údaje  uvedené  v  odstavci  3  předchozího  článku  do  seznamu  potravin  a

aktualizuje je na základě oznámených změn provozovatelem potravinářského podniku;
určuje kontaktní  osobu pověřenou komunikací  se správním orgánem, ministerstvem, provozovateli

potravinářských podniků a uživateli seznamu potravin;



zajišťuje  výměnu informací  mezi  provozovateli  potravinářských  podniků,  správou,  ministerstvem a
uživateli seznamu potravin ve všech záležitostech týkajících se potravin označených označením a
seznamu potravin; a 

další úkoly související s používáním označení.

Článek 9
(Informace o používání označení)

(1)  Před  zahájením  používání  označení  informuje  provozovatel  potravinářského  podniku
ministerstvo nebo správce, pokud byl jmenován, o podrobnostech používání označení pro potravinu
uvedenou v příloze 4, která je nedílnou součástí tohoto nařízení.

(2) Informace uvedené v předchozím odstavci se poskytují elektronickými prostředky.

(3)  Ministr  zdravotnictví  stanoví  podrobnější  podmínky  týkající  se  způsobu  elektronického
oznamování a ověřování souladu s podmínkami používání značky.

(4)  Provozovatel  potravinářského  podniku  odpovídá  za  správnost  předložených  údajů  při
oznamování ministerstvu nebo správci, je-li jmenován.

(5)  V  případě  změny  složení  potraviny  nebo jejího  názvu,  stažení  potraviny  z  trhu  nebo
ukončení  jejího  prodeje  oznámí  provozovatel  potravinářského  podniku  ministerstvu  nebo  správci,
pokud byl jmenován, do 30 dnů. 

Článek 10
(Záznamy o potravinách s použitím označení)

(1) Provozovatel potravinářského podniku vede záznamy o svých potravinářských výrobcích 
pomocí označení uvádějícího soulad s tímto nařízením. 

(2) Záznamy uvedené v předchozím odstavci  obsahují  kromě informací uvedených v čl.  7
odst. 3 tohoto nařízení také množství potravin vyrobených s použitím značky.

 
(3)  V případě potravin s  maximálními  limity  stanovenými v příloze 1 tohoto nařízení  musí

záznamy uvedené v prvním odstavci tohoto článku kromě informací uvedených v předchozím odstavci
obsahovat výsledky analýz prokazující dodržení maximálních limitů a údaj na prohlášení.

(4)  Provozovatel  potravinářského  podniku  získá  výsledky  analýzy  uvedené  v  předchozím
odstavci od akreditované laboratoře alespoň jednou ročně jako součást interních kontrol.

IV. DOHLED

Článek 11
(Dohled)

Na provádění tohoto nařízení dohlíží správa.

V. SANKČNÍ USTANOVENÍ

Článek 12
(Přestupky)

      (1) Pokuta ve výši od 5 000 EUR do 10 000 EUR hrozí právnické osobě, pokud:
 používá označení v rozporu s článkem 3 tohoto nařízení, 



 neinformuje ministerstvo nebo správce o používání označení v souladu s čl. 9 odst. 1 nebo 7
tohoto nařízení nebo pokud předloží nesprávné informace v rozporu s čl.  9 odst.  6 tohoto
nařízení,  

 nevede záznamy a nekontroluje soulad prohlášení učiněných v souladu s článkem 10 tohoto
nařízení.  

    (2) Přestupek uvedený v předchozím odstavci se trestá pokutou ve výši od 1 000 EUR do 5
000 EUR pro fyzickou osobu podnikatele nebo fyzickou osobu, která vykonává činnost samostatně.

(3) Za přestupek uvedený v odstavci 1 tohoto článku se odpovědné osobě právnické osoby
nebo  odpovědné  osobě  živnostníka  nebo  fyzické  osobě  vykonávající  samostatnou  činnost  uloží
pokuta ve výši od 500 EUR do 1 000 EUR. 

 

VI. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 13
(Sestavení a správa seznamu)

Seznam potravin opatřených označením podle čl. 7 odst. 1 tohoto nařízení se sestavuje a spravuje
nejpozději 6 měsíců po vstupu tohoto nařízení v platnost.

Článek 14
(Nabytí účinnosti)

Toto nařízení vstupuje v platnost 15. den následující po jeho zveřejnění v Úředním věstníku 
Republiky Slovinsko.

č. 0070-160/2023
V Lublani, dne [...] 
EVA 2023-2711-0094
Vláda Republiky Slovinsko

Dr. Robert Golob 
   předseda vlády 



Příloha 1 
Podmínky pro používání označení u skupin potravin a maximální obsahy živin v potravinách

Skupina potravin Skupina zahrnuje 
Maximální množství 
živin na 100 g nebo ml 
potraviny

Doplňující 
podmínky a 
poznámky

BALENÉ POTRAVINY

1. Semena a ořechy

Popcorn, dýňová 
semena, 
slunečnicová 
semena atd., ořechy 
a směsi ořechů, 
včetně ochucených 
ořechů.

– nasycené tuky do 8 g
– cukr do 7,5 g
– sůl až 0,1 g

– bez přidaných 
cukrů*

2. Mléko, mléčné nápoje
Mléko, mléčné 
nápoje, kde je mléko
hlavní složkou.

– tuky do 1,8 g
– bez přidaných 
cukrů*

3. Nápoje rostlinného 
původu (náhražky 
mléka)

Nápoj z mandlí, sóji, 
rýže, ovsa atd. 

– tuky do 1,8 g
– cukr do 5 g
– sůl do 0,2 g

– bez přidaných 
cukrů*

4. Přírodní minerální 
vody

Minerální vody s 
přidaným CO2 nebo 
bez něj.

bez omezení živin

5. Nealkoholické nápoje

Ochucené vody 
nápoje s přidáním 
ovocné nebo 
zeleninové šťávy.

– cukr do 2,5 g – energie do 80 kJ 
– bez přidaných 
cukrů*

6. Snídaňové cereálie

Kukuřičné vločky a 
jiné výrobky z 
obilovin ve formě 
vloček (např. ovesné
vločky, pšeničné 
vločky), vločky s 
jinými přísadami, 
granola atd.

– cukr do 12,5 g
– tuky do 10 g
– sůl až 0,5 g
– vláknina nejméně 6 g

7. Jogurty, kysané 
mléko a podobné 
potraviny

Jogurty a nápoje na 
bázi fermentovaného
mléka (kysané 
mléko, kefír, 
podmáslí), také 
ochucené 
fermentované 
mléčné výrobky a 
nápoje s přidaným 
ovocem, müsli atd. 

– tuky do 1,8 g
– cukr do 9 g 

– obsažené cukry 
pocházejí pouze z 
mléka, ovoce nebo 
zeleniny nebo z 
ovocných a 
zeleninových 
přípravků

8. Tvaroh
Hrudkovitý nebo 
jemný tvaroh.

– tuky do 3 g
– sůl až 0,3 g

– bez přidaných 
cukrů*, 
– skupina nezahrnuje
ovocné tvarohy a 
podobné výrobky

9. Rostlinné oleje

Rostlinné oleje, jako 
je olivový, řepkový, 
slunečnicový, 
ořechový, konopný a
jiné oleje nebo směsi
těchto olejů, pokud 
splňují limity 
mastných kyselin.

– nasycené tuky do 
20 % celkového 
množství tuků
– mononenasycené tuky
s nejméně 45 % 
celkového obsahu tuků

– výrobky mohou být 
aromatizovány (např.
vonnými látkami a 
jinými)
 



Skupina potravin Skupina zahrnuje 
Maximální množství 
živin na 100 g nebo ml 
potraviny

Doplňující 
podmínky a 
poznámky

10. Chléb, pekařské 
výrobky a výrobky ze 
sušených obilovin

Různé druhy chleba,
včetně bezlepkového
chleba, 
nekvašeného 
chleba, chleba na 
topinky, křupavého 
chleba, toustového 
chleba, grissini atd.

– tuky do 10 g
– cukr do 5 g
– sůl až 1,1 g
– vláknina nejméně 5 g

11. Obiloviny a 
pseudoobiloviny, sušené
těstoviny, čerstvé 
těstoviny, těstoviny 
určené k přímé 
spotřebě, luštěniny 
určené k přímé spotřebě
a rýže 

Těstoviny, noky, 
knedlíky, kuskus, 
fazole, hrách, čočka,
cizrna atd., obiloviny,
pohanka, rýže, 
quinoa, amarant, 
kukuřice atd., 
připravené ke 
konzumaci.

– tuky do 5 g
– cukr do 5 g
– sůl až 1,0 g
– vláknina nejméně 5 g

12. Čerstvé a zmrazené 
drůbeží maso  

Všechny druhy 
drůbežího masa.

– tuky do 3 g

13. Čerstvé ryby Všechny druhy ryb. bez omezení živin

14. Čerstvé a zmrazené 
ovoce, zelenina a 
luštěniny

Ovoce, zelenina a 
luštěniny, včetně 
škrobnatých (např. 
brambory).

bez omezení živin

15. Zpracovaná zelenina
a luštěniny 
(kromě šťáv)

Konzervovaná 
zelenina a luštěniny 
(nakládané, sušené, 
dušené).

– tuky do 5 g

– sůl až 0,9 g

16. 
Nakládaná/fermentovan
á zelenina 

Nakládané/
fermentované
(např. zelí, vodnice).

– sůl až 1,5 g

NEBALENÉ 
POTRAVINY

17. Chleba Různé druhy chleba.

– tuky do 10 g
– cukr do 5 g
– sůl až 1,1 g
– vláknina nejméně 5 g

18. Čerstvé drůbeží 
maso 

Všechny druhy 
čerstvého drůbežího 
masa.

– tuky do 3 g

19. Čerstvé ryby Všechny druhy ryb. bez omezení živin

20. Čerstvé ovoce, 
zelenina a luštěniny

Ovoce a zelenina a 
luštěniny, včetně 
škrobnatých (např. 
brambory).

bez omezení živin 

* obsahuje pouze přirozeně se vyskytující cukry



Příloha 2 
Grafické znázornění označení 

a)

   

b)

      

c) 

    

d)

 

e)

Dobrá volba



Příloha 3 

Integrované grafické zobrazení

Příloha 4 

Informace v oznámení o použití označení 

-datum oznámení;
-druh oznámení: zahájení používání označení / změna informací o potravinách / ukončení používání 

označení / ukončení prodeje potravin;
-informace o žadateli (název společnosti/název podnikatelského subjektu, daňové číslo 

podnikatelského subjektu, kontaktní e-mailová adresa);
-obchodní název potraviny;
-obchodní název;
-výrobce potraviny (název společnosti/název podnikatelského subjektu);
-číslo čárového kódu (pokud existuje);
-čisté množství (je-li nějaké);
-skupina potravin uvedená v příloze I tohoto nařízení;
-výživová tvrzení (nepovinné);
-seznam složek;
-informace o obsažených sladidlech (ano/ne);
-informace o obsažených barvách, které vyžadují zvláštní označení (ano/ne);
-informace o obsažených přidaných cukrech (ano/ne);
-údaje o výživové hodnotě potraviny (pouze u potravin s určitými prahovými hodnotami stanovenými v 

příloze I tohoto nařízení);
-příloha: analytické zprávy prokazující přiměřenost výživových údajů (pouze pro potraviny s 

maximálními obsahy stanovenými v příloze 1 tohoto nařízení);
-příloha: umístění označení na potravině nebo fotografie označení na potravině (pouze u balených 

potravin).


